para pre-stação de serviço de backup em 
nuvem incluindo garantia de R$ R$ 

01 
funcionamento e suporte técnico, visando 

MÊS 12 
4.700,00 56.400,00 

atender às necessidades da Câmara 
Municioal de Vila Nova dos Martirios - MA 

Proposta de Preços: Valor total R$ 56.400,00 (Cinquenta e seis mil e quatrocentos reais) 
Prazo de validade da proposta: 60 dias 
Prazo de entrega: 5 dias uteis . 
Dados Bancários (Banco do Brasil /Agência: 1311-0 / Conta - corrente 21512-0). 

Declaramos que os preços unitários e total dos itens foram cotados em moeda nacional 
(Real - R$), já incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas,

[...]

da legitimidade dos atestados, apresentando, quando solicitado pela Administração, 
cópia do contrato que deu suporte à contratação, endereço atual da contratante e local 
em que foi executado o objeto contratado, dentre outros documentos. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
9.1. O custo estimado da contratação é de R$ 56.400,00 (cinquenta e seis mil, 
quatrocentos reais) , conforme custos unitários apostos na tabela constante no item 01. 

1 O. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 
específicos consignados no Orçamento Geral da Câmara Municipal.

[...]

BALANÇO PATRIMONIAL 
G0006 0 

Código Classificação Descrição Saldo Atual 

268 2.3.5.ol.003 RESULTADO DO EXERCÍCIO EM CURSO 528.562,31C 

RECONHECEMOS A EXATIDÃO DO PRESENTE BALANÇO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31/ 12/2022 TOTALIZANDO NO ATIVO E PASSIVO: R$ 
655.231,77 (seiscentos e cinquenta e cinco mil duzentos e trinta e um reais e setenta e sete centavos) 

JOAO LISBOA, 31 de Dezembro de 2022 

MIZAEL DA SILVA MESQUITA 
SOCIO ADMINISTRADOR 
CPF: 036.870.323-10 

ALAN ARAUJO PINHEIRO 
Reg. no CRC - MA sob o No. 15135 
CPF: 004.155.893-63 

Empresa: M. DAS. MESQUITA SERVICOS E TECNOLOGIA LTDA Folha :

[...]

636. 976, l 4C 

100.000,00C 
100.000,00C 
100.000,00C 

20.000,00C 

20.000,00C 
20.000,00C 

516.976,14( 

516. 976, 14C 
516.976,14( 

RECONHECEMOS A EXATIDÃO DO PRESENTE BALANÇO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31/12/2023 TOTALIZANDO NO ATIVO E PASSIVO: R$ 
657.399,51 (seiscentos e cinquenta e sete mil trezentos e noventa e nove reais e cinquenta e um centavos) 

JOAO LISBOA, 31 de Dezembro de 2023 

MIZAEL DA SILVA MESQUITA 
5000 ADMINISTRADOR 
CPF: 036.870.323-10 

ALAN ARAUJO PINHEIRO 
Reg. no CRC - MA sob o No. 15135 
CPF: 004.155.893-63 

Empresa : Folha : 
C.N. P. J.:

[...]

como os prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do 
objeto constam no Termo de Referência, anexo a este Contrato. 

4. CLÁUSULA QUARTA - SUBCONTRATAÇÃO 
4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

5. CLÁUSULA QUINTA - PREÇO 
5.1 . O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 55.200,00 (cinquenta e cinco mil, 
duzentos reais) 
5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 
decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração,

[...]

como os prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do 
objeto constam no Termo de Referência, anexo a este Contrato. 

4. CLÁUSULA QUARTA - SUBCONTRATAÇÃO 
4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

5. CLÁUSULA QUINTA - PREÇO 
5.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 55.200,00 (cinquenta e cinco mil, 
duzentos reais) 
5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 
decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração,